si auctoritati, si magisterio, si consiliis Ecclesiae majore esset cum fide perse

-

verantiaqueobtemperatum. Illud enim perpetuae legis instar habendum est, quod

Ivo Carnutensis ad Paschalem 11 Pontificcm máximum perscripsit, «cum re-

»gnum et sacerdotium Ínter se conveniunt, bene regitur mundus, lloret et fruc-

«tificat Ecclesia. Cum vero Ínter se discordant, non tantum parvae res non

«crescunt, sed etiam magnae res miserabiliter dilabuntur J».

Sed perniciosa illa ac deploranda rerum povarum studia, quae saeculo xvi

excítala sunt, cum primum religionem christianam miscuissent, mox naturali

quodam itinere ad philosophiam
,
a philosophia ad omnes civilis communitatis

ordines pervenerunt. Ex hoc velut fonte repetenda illa recentiora effrenatae

libertatis capita, nimirum in maximis pertubationibus superiore saeculo escogi-

> De moribus Eccl. cath.,cap. xxx, n. 63.

> Epist. cxxxviii (al 5.) ad Marcellinum
,
cap. Ii, n. 15.

i Ep. ccxxxvm.
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tata in medioque proposita
,
perinde ac principia et fundamenta nom jiirU, quod

et fuit antea ignotuin, et a jure non solum ehristiano, sed etiam naturali plus

una ex parte discrepat.— Eorum principiorum illud est máximum
,
omnes homi-

nes, quemadmodum genere naturaque similes intelliguntur
,

ita reapse esse in

actione vitae Ínter se pares: unumquemque ita esse sui juris, ut millo modo sit

alterius auctoritati obnoxius : cogitare de re qualibet quae velit, agere quod

lubeat, libere posse: imperandi aliis jus esse in nemine. His informata discipli -

nis societate
,
principatus non est nisi populi voluntas, qui , ut in sui ipsius

unice est potestate
,

ita sibimetipsi solus imperat: deligit autem
,
quibus se

commitat
, ita tamen ut imperii non tam jus, quam munus in eos transferat,

idque suo nomine exercendum. In silentio jacet dominatio divina, non secus ac

vel Deus aut nullus esset, aut liumani generis societatem nihil curaret; vel

homines sive singuli sive sociati nihil Deo deberent, vel principatus cogitar!

posset ullus, cujus non in Deo ipso caussa et vis et auctoritas tota resideat. Quo

modo, ut perspicitur, est respublica nihil aliud nisi magistra et gubernatrix sui

multitudo, cumque populus omnium jurium omnisque potestatis fontem in se

ipse continere dicatur, consequens erit, ut nulla ratione officii obligatam Deo

se civitas putet; ut religionem publice profiteatur nullam
;
nec debeat ex pluri-

bus quae vera sola sit, quaerere, nec unam quamdam ceteris anteponere, nec